ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐĂK PÉK

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TTr-UBND Đăk Pék, ngày        tháng       năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị thẩm định, phê duyệt danh sách đối tượng đủ điều kiện và

kinh phí thực hiện chính sách theo theo Nghị quyết số 07/2025/NQ-CP ngày

17/9/2025 của Chính phủ

Kính gửi: Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi.

Thực hiện Công văn 1510/SNV-TCBM ngày 02/10/2025 của Sở Nội vụ về

triển khai hướng dẫn thực hiện Nghị quyết số 07/2025/NQ-CP ngày 17/9/2025 của

Chính phủ;

Ủy ban nhân dân xã Đăk Pék lập danh sách đối tượng đủ điều kiện, kinh phí

thực hiện chính sách theo Nghị quyết số 07/2025/NQ-CP ngày 17/9/2025 của

Chính phủ đối với 01 người, cụ thể như sau:

1. Ông Đỗ Sum, nguyên Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Đăk Glei,

tỉnh Kon Tum (cũ)

- Sinh ngày: 06 tháng 10 năm 1965.

- Quê quán: Khối phố Triêm Trung 2, phường Điện Bàn, Thành phố Đà Nẵng.

- Chỗ ở hiện nay: xã Đăk Pék, tỉnh Quảng Ngãi.

- Chức vụ/chức danh trước khi nghỉ hưu: Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy,

Phó Chủ tịch thường trực Ủy ban nhân dân huyện Đăk Glei, tỉnh Kon Tum (cũ).

- Đơn vị công tác trước khi nghỉ hưu: Ủy ban nhân dân huyện Đăk Glei, tỉnh

Kon Tum (cũ).

- Số sổ BHXH: 3696002436

- Tổng thời gian đóng BHXH: 41 năm 8 tháng (tính đến ngày 01/7/2025)1

(trong đó, thời gian công tác trong các cơ quan của Đảng, Nhà nước, tổ chức

chính trị - xã hội và lực lượng vũ trang: 41 năm 8 tháng. Số năm làm công việc

nặng nhọc, độc hại và làm việc ở vùng có điều kiện kinh tế - xã hội đặc biệt khó

khăn bao gồm cả thời gian làm việc ở nơi có phụ cấp khu vực hệ số 0,7 trở lên: 22

năm 10 tháng).

- Ngày 25/6/2025, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum (cũ) ban hành

Quyết định số 530/QĐ-UBND về việc nghỉ hưu theo nguyện vọng ở tuổi thấp hơn

theo Luật Bảo hiểm xã hội đối với ông Đỗ Sum, Phó Chủ tịch Thường trực Ủy ban

nhân dân huyện Đăk Glei, thời điểm nghỉ kể từ ngày 01/7/2025.

1 Tính đến thời điểm nghỉ theo Quyết định số 530/QĐ-UBND của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum (cũ).

2

2. Việc giải quyết chính sách, chế độ tại thời điểm nghỉ đối với cá nhân

Ông Đỗ Sum, nguyên Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Đăk Glei, tỉnh

Kon Tum (cũ) đã được Bảo hiểm xã hội huyện Đăk Glei giải quyết chính sách, chế

độ theo quy định tại Quyết định số 79306/QĐ-BHXH ngày 11/7/2025, cụ thể: nhận

3,5 tháng lương do có thời gian đóng BHXH dư 6 năm 08 tháng và nhận trợ cấp

khu vực 01 lần tại thời điểm nghỉ, với mức trợ cấp: 114.780.898 đồng ( Một trăm

mười bốn triệu bảy trăm tám mươi nghìn tám trăm chín mươi tám đồng).

(Có phụ lục danh sách và hồ sơ cá nhân liên quan kèm theo)

Ủy ban nhân dân xã kính trình Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi xem xét, tổng hợp,

trình Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Thường trực Đảng ủy (b/c);

- Thường trực HĐND xã (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND xã (t/d);

- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Thương

		2025-10-09T21:14:25+0700

		2025-10-10T07:32:58+0700

		2025-10-10T07:45:30+0700

		2025-10-10T07:45:30+0700

		2025-10-10T07:45:30+0700

		2025-10-10T07:45:30+0700